PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANORTE-TO
Av. Sete de Setembro, centro, CEP 77.695-000

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 014, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  DE  SISTEMA  DE
MINIGERAÇÃO  FOTOVOLTAICA  DE  CONSUMO  REMOTO  (USINA  DE  ENERGIA  SOLAR  GERAÇÃO
FOTOVOLTAICA) PARA A CAMARA MUNICIPAL DE GOIANORTE-TO.

CONTRATANTE: A CAMARA MUNICIAPL DE GOIANORTE, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ Nº 03.075.625/0001-00, com sede administrativa na Rua Antenor Barreira nº
1200 centro de Goianorte/TO, neste ato representado por senhor Presidente, CLEITON PEREIRA DA SILVA,
Brasileiro, Casado, portador do CPF nº 991.222.271-72, residente e domiciliado nesta Cidade de Goianorte – TO.

CONTRATADO: SUN SOLAR BRASIL SOLUCOES LTDA, estabelecida na Quadra QS 1, Rua 212, Lote 19/21/23
Nº Edifício Connect Towers, Bloco D Sala 537- Areal (Aguas Claras) – Brasília - DF- CEP 71950-550, inscrita no
CNPJ 38.195.482/0001-55,  representado neste ato pelo o seu Procurador,  DIEGO FREITAS DA SILVA,
brasileiro, Solteiro, Maior, Empresário, portador do CPF Nº 011.011.911-80, residente e domiciliado na SGCV,
Lote 21, Bloco A, Aptº. 1001, Guará I, Brasília / DF.

PREÇO:  O CONTRATANTE  pagará ao CONTRATADO,  pela execução dos serviços objeto deste contrato,
honorários contratuais no valor estimado total de 55.900,00 (cinquenta e cinco mil e novecentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  A despesa decorrente do presente processo correrá por conta da funcional
programática Ano: 2023.

VIGÊNCIA:  O prazo de vigência deste Contrato tem início na data de sua assinatura e encerramento em
01/07/2023, nos termos do artigo 105 da Lei Federal n° 14.133/2021.

BASE LEGAL: Lei nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, observadas as alterações posteriores introduzidas nos
referidos diplomas legais.

Goianorte -TO, 20 de Dezembro de 2023.

CLEITON PEREIRA DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Goianorte-TO

Publicado via Diário Oficial 485/2023, em 20/12/2023 19:56

extrato-de-contrato-702.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org